ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА НАЦРТ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за економија 

	Назив на нацрт  законот


	Нацрт -закон  за  изменување и дополнување на Законот за заштита на потрошувачите 

	Краток опис на проблемот 


	Потребата од донесувањето на Нацрт - законот произлегува  од  заклучок број 13.од педесет и втората  седница  на Владата на  Република Македонија,  одржана на 2.02.2015 година, точка 116: Прашања  и предлози.  
Согласно  заклучокот се задолжува Министерството за економија за  економија  до крајот на април 2015 година да 
подготви  измени и дополнувања на Законот за 
заштита на потрошувачите  заради  транспонирање 
на  Директивата  на Европската унија за правата на потрошувачите. ( Директива 2011/83/ЕУ на 

Европскиот  амент и Парламент и Советот на ЕУ од 25.10.2011 година- CELEX:32011L0083.


	Цел на нацрт  законот


	Целта на Нацрт- законот за изменување и дополнување на Законот за заштита на потрошувачите е да се обезбеди заштита на потрошувачите особено при онлине купување, а јакнењето  на довербата на потрошувачите ќе влијае на зголемување на трговијата и економскиот раст. На потрошувачите  им се обезбедува да имаат исти права без оглед на тоа каде го купиле производот или услугата, а јасните правила за трговците ќе ги потикнат да го прошират своето работење преку националните граници.

	Временската рамка за изготвување на нацрт законот


	Крај на април 2015 година 

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Формирање работна група, барање мислења, консултации  и забелешки дадени  на ЕНЕР

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на нацрт  на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	ЕНЕР
www.economy.gov.mk

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 
	neriman.dzeladini@economy.gov.mk

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Нериман Џеладини, раководител на Сектор за внатрешен пазар 

	Други  информации
	Инспекцискиот  надзорот на одредбите од Нацрт –законот за  изменување и дополнување на Законот за заштита на потрошувачите врши Државниот пазарен инспекторат.  



